
UCHWAŁA Nr XXIV/   /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia    grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenie inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art.6 b ustawy z dnia 15 

listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1344, ze zm.), art. 6 ust. 8 

ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r.,  poz. 176), 

art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 707), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 111), uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Baranów Sandomierski pobór podatku rolnego, 

podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się następujące osoby: 

 

1. ŚLĘZAK  Kazimierz –  Baranów Sandomierski                            

2. CHMIELOWIEC Grzegorz – Dąbrowica         

3. CIŹDZIEL Grzegorz – Dymitrów Duży      

4. PLUTA Magdalena  – Dymitrów Mały 

5. BIAŁEK Józef  – Durdy 

6. KURZYNA Szczepan – Knapy       

7. RUSIN Edward – Skopanie Osiedle 

8. ŻYGUŁA Łukasz  – Skopanie 

9. FARBISZ Helena – Siedleszczany                                           

10. SUROWIEC Iwona  – Suchorzów   

11. FALARZ Danuta – Ślęzaki                                                

12. SIPIORA Łukasz  – Wola Baranowska                               

13. BZOREK Stanisław – Kaczaki                                                      

14. BANAŚ Marek – Marki                                                    

 

§ 3. 1.Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 9 % zainkasowanej kwoty,  

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy wysokość inkasa w ciągu roku nie przekracza kwoty:  

1) 2 800 zł – dla inkasenta jednostki pomocniczej Baranów Sandomierski, Skopanie 

Osiedle, Wola Baranowska, Dąbrowica, Skopanie; 

2) 2 400 zł – dla inkasenta jednostki pomocniczej Knapy, Durdy, Kaczaki, Ślęzaki, 

Suchorzów; 

3) 2 000 zł – dla inkasenta jednostki pomocniczej Dymitrów Mały, Dymitrów Duży, 

Siedleszczany, Marki;  

inkasentowi przysługuje wyrównanie do wysokości kwot określonych w niniejszym 

paragrafie, płatne na koniec roku podatkowego. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/387/22 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim  

z dnia 25 sierpnia 2022 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od 



nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenie inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

 

Uzasadnienie: 
Zapisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, podatku rolnym i podatku leśnym 

przywołane w projekcie uchwały uprawniają radę gminy do podjęcia uchwały w zakresie 

zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów  i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

W wyniku przeprowadzonych w 2025 roku na terenie gminy Baranów Sandomierski 

wyborów sołtysów i Przewodniczących Rady Osiedli w kilku miejscowościach nastąpiły 

zmiany osób pełniących te funkcję, dlatego też konieczna jest zmiana uchwały  

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenie inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Sporządziła: E. Serwan 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 

 


